関甲信支部発 25-002-02

令和７年 5 月 18 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 根本 誠一

関甲信支部首都圏支部血液検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 8 年 2 月 1 日（日）午前 9 時 50 分～午後 4 時 00 分

２ 研修会場：〒330-8669 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-2

       大宮ソニックシティ 国際会議室

       Tel：048-647-4111

３ 研修内容：

  (1) クロスミキシングテストにおける定量化指標の解釈と留意点

    (2) 破砕赤血球は難しいが，判定するポイントを見つけた件 ～特徴の認識と扱い方～

  (3) MDS の形態異形成に基づく診断確度区分の内容と異形成の鑑別について

（4）急性白血病とリンパ腫の診断と治療

４ 参 加 費：会員 5,000 円、非会員 8,000 円、学生 2,000 円

５ 生涯教育：専門 20 点

６ 連 絡 先： 〒359-8513 埼玉県所沢市並木 3-2

防衛医科大学校病院 検査部

  中山智史

Tel：04-2995-1511（内線 3206） Emai：nakayama@ndmc.ac.jp

７ 緊急連絡先：080-6760-8523

以上

mailto:nakayama@ndmc.ac.jp